



Handläggare: Anne-Christine Davidsson  
Telefon: 08-50803187

Till  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## **Anhörig/närståendepolicy för Stockholms stads äldreomsorg – remiss från Kommunstyrelsen (Dnr 327-194/2010)**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd överlämnar som svar på remissen förvaltningens tjänsteutlåtande.

Christina Heglert

Gunnel Dahlin

Tf Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Anhörig/närståendepolicy för Stockholms stads äldreomsorg.

### **Sammanfattning**

Äldreförvaltningen har på uppdrag av kommunfullmäktige arbetat fram ett förslag till anhörig/närståendepolicy för Stockholms stad.

Syftet med remissen av förslaget är att få in synpunkter från alla stadsdelar, berörda facknämnder samt vissa intressegrupper.

Den ändrade lydelsen av bestämmelserna i 5 kap 10§ SoL om stöd till personer som vårdar och stödjer närstående trädde i kraft 1 juli 2009. Den innebär att stöd ska erbjudas för att underlätta för de personer som vårdar en närstående som är långvarigt sjuk eller äldre eller som stödjer en närstående som har funktionshinder. I stadens äldreplan 2007-2011 anges att ”Det ska finnas ett varierat utbud av stöd- och hjälpinsats till dem som vårdar anhöriga/närstående.”



Anhörig/närståendepolicyn ska vara vägledande för stadsdelsnämndernas arbete att ge stöd och hjälp till de anhöriga/närstående som vårdar en person som är 65 år eller äldre.

### **Ärendets beredning**

Detta ärende har beretts inom avdelningen för äldre och funktionshindrade. Pensionärsrådet har fått ärendet föredraget den 18:e februari 2010. Rådet har inget att tillägga i ärendet.

### **Ärendet**

Äldrenämnden har av kommunfullmäktige fått i uppdrag att utarbeta en anhörigpolicy till stöd för stadsdelsnämndernas arbete med att stödja anhöriga/närstående.

### **Förvaltningens synpunkter**

Anhöriga gör ett många gånger ovärderligt arbete och för att uppmärksamma detta är den föreslagna policyn av stort värde.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har tagit del av förslaget till policy och ställer sig positiv till denna. Förvaltningen har dock följande synpunkt:

I policyn anges att anhörigvårdare/närstående ska erbjudas avlastning på särskilda korttidsvårdsenheter för somatiskt sjuka respektive demenssjuka. Alla stadsdelar har inte tillgång till egna sådana platser varför staden bör ta ett samlat ansvar för att sådana verkligen finns att tillgå.